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 ستون یادداشت خوانندگان به بیان نظریات  و حرف 

های مردم در حوزه های مختلف می پردازد که الزاما 

مورد تأیید روزنامه نیست. 

یــادداشــت خــوانــنــدگــان

احسان میرحافظ

جای خالی سیستم های نوین 
حمل و نقل در کلانشهر مشهد

چندی پیــش در یک ســفر کاری که بــه تهران داشــتم با 
اپلیکیشن جدیدی برخوردکردم که به شدت جای خالی 
آن در مشهد به عنوان دومین کلانشهر کشور احساس می 
شود. در این اپلیکیشــن که رابط کاربری بسیار ساده ای 
داشت حمل و نقل عمومی و رفت و آمد به وسیله تاکسی 
در سطح شــهر به ســادگی آب خوردن بود. در هرکجای 
شــهر که باشــی این اپلیکیشــن موبایلی موقعیت شما را 
تشخیص می دهد و از طریق راننده های ثبت نام شده در 
صورت درخواســت نزدیک ترین تاکسی را به سمت شما 
می فرستد که در این روش هم شفافیت مالی وجود دارد 
و هم انتظار کمتری برای جابجایی در شــهر شلوغ تهران 

خواهید داشت. 
بعــد از تجربــه اســتفاده از ایــن نرم افــزار که یــک امکان 
حداقلــی در سیســتم هــای نوین حمــل و نقــل عمومی 
محسوب می شــود به شــدت جای خالی این سیستم ها 
را در مشــهد احســاس کردم. واقعا در مشــهد که در تمام 
طول ســال تعداد زیادی مســافر و زائر را به خود می بیند 
و سیستم تاکسیرانی و اتوبوســرانی یا به طور کلی حمل 
و نقل عمومی آن طی ســال ها تغییر چشمگیری نداشته 
اســت باید چنین سیســتم های نوینی اســتفاده شــود تا 
هم آســایش مســافر و مشــتری بیشــتر تامین شــود و هم 
کمبودهــای موجود در سیســتم حمل و نقل بــا ورود این 

سیستم های نوین رفع شود.
علاوه بر آن طی این سال ها بارها وعده هایی برای تحول 
در عرصه تاکسیرانی مشهد عنوان شده است که حداقلی 
ترین آن نصب دستگاه های پوز برای پرداخت الکترونیک 

کرایه تاکسی است.
 پرداخت پول خرد، عدم محاسبه دقیق کرایه و مشکلاتی 
این چنین به طور حتم با راه اندازی و اجرای این طرح ها 
به کلی فراموش خواهد شد. اما باز هم می بینیم که خبری 
از اجرای این طرح ساده و حداقلی در سیستم تاکسیرانی 
کلانشهر مشهد نیست و تقویم وعده ها یکی پس از دیگری 

بی نتیجه ورق می خورد.

حــرف مــردم
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مخاطبان گرامی، ستون»برای اطلاع مسئولان « صدای شما را به صورت مستقیم به اطلاع مسئولان استان می رساند.

شما مخاطبان گرامی روزنامه خراسان رضوی 

می توانید سوژه ها، مطالب، یادداشت، 

دلنوشته و عکس های خود را برای صفحه 

پیگیری حرف مردم ارسال کنید. 

شهرداری
 بابت نصب چراغ راهنمایی و رانندگی میدان نمایشگاه کمال 

تشکر را دارم اولین باری بود که بدون دلهره از آنجا عبور کردم.
 ما اهالی شهرک ایثارگران از نعمت پارک محروم هستیم، لطفا 
شــهرداری محترم فضای سبز حاشــیه صدمتری )بین ابوطالب و 
میدان امام حسین )ع( ( را سر و سامان بدهد و چند وسیله بازی برای 
کودکان و لوازم ورزشی نصب کند، فرزندان ما هم بازی و سرگرمی 

را دوست دارند.
 شــهرداری چرا پل ورودی به خیابان شهید ســتاری از سمت 
بولوار امام علی )ع( را تعریض نمی کند؟ تعریض یک پل چند متری 

چقدر زمان می برد؟
 در منطقه الهیه، بولــوار امیریه، امیریه 3۷، شــهید نجفی3 ، 
شیرابه سطل های فلزی زباله داخل خیابان می ریزد، تمام خیابان 
هرروز آلوده می شــود و سوال این است که شــهرداری منطقه چرا 

اقدامی نمی کند؟ به فکرسلامتی مردم باشید.
 ای کاش شهرداری فکری به حال بنگاه های خودرو می کرد تا 
از ترافیک داخل شهرکه محل فعالیت بنگاه هاست کاسته شود. مثلا 

برای ساختن مجتمعی برای فعالیت بنگاه ها اقدام می کرد.

شهرستان ها
 لطفا شهرداری طرقبه وجهاد کشاورزی فکری برای زمین های 
رها شده ویلاشهر بکنند. از مسئولان خواهش می کنیم به درد دل 

مردم توجه کنند.
از شــهروندان کلاتــی هســتم. در برخــی روســتاهای ایــن 
شهرستان تخم شربتی و کنجد کشت می شود که همه به صورت 
دیم است. این محصولات ارگانیک بوده و حتی برای صادرات مورد 
استقبال قرار گرفته است، چه خوب است که دولت در زمینه توسعه 
کشت این محصولات، ما کشاورزان را حمایت کند. متاسفانه الان 
هیچ حمایتی از کشاورز نمی شود و مردم به روش سنتی به کشت 
و کار می پردازند. کاش حداقل جهاد کشــاورزی در این زمینه به 
روســتاییانی که توانایی لازم برای کشــت مکانیزه  محصولات را 

ندارند کمک کند و تسهیلات بدهد.

پیگیری حرف مردم/ ایزدی مدیر جهاد کشاورزی کلات: چند روز قبل 
محمد علی  طهماسبی معاون امور باغبانی وزارت جهاد کشاورزی به 
کلات و درگز سفر کرد و درباره توسعه کشت کنجد و تخم شربتی وعده 
اعطای تسهیلات به کشاورزان را داد. هم اکنون تخم شربتی و کنجد 
به روش غیر مکانیزه  و دستی در کلات کشت و برداشت می شود که 
خود باعث بازده کم مزارع می شود . معاون وزیر جهادکشاورزی در 
این سفر وعده داد در زمینه دستگاه های کارنده کنجد و تخم شربتی 
به کش��اورزان کمک کند و تس��هیلات بدهد. به عنوان مثال اگر یک 
دستگاه کارنده کنجد 17 میلیون تومان است وزارت جهاد کشاورزی 

مبلغ حدود 8 میلیون تومان یارانه به کشاورزان متقاضی می دهد.

اتوبوسرانی
 رانندگان اتوبــوس های خط 23 شــیفت کاری بعداز ظهر به 
موقع ســرکار نمی آینــد و اتوبوس ها ازســاعت 13:30 تا ســاعت 

14:15 بدون راننده است!
 با تشکر از پرســنل و مســئولان زحمتکش اتوبوسرانی. در 
صورت امــکان بین ســاعت 6 تا ۷ صبــح برای اتوبوس مســیر 9 

کمکی در نظر بگیرید.

مسکن مهر
 چرا به فکر مردمی که تمام دارایی و اموال شان را در راه مسکن 
مهر گلبهار خرج کرده اند نیســتید؟ چرا مســئولان همواره وعده 
سرخرمن به مردمی که عضوتعاونی ها شده اند   می دهند در حالی 
که 8 سال است از مسکن خبری نیست و هرسال پول بیشتری از ما 

طلب می کنند. خواهش می کنم جواب قاطعی به ما بدهید.

مخابرات
 ما در فاز 2 شهرک مهرگان هستیم، اینجا نه تلفن ثابت دارد، نه 
اینترنت جواب می دهد و نه در داخل خانه سیم کارت ایرانسل جواب 
می دهد! به نظر شما چه کار کنیم این چه مسکن مهری است؟ لطفا 

رسیدگی کنید.

نیروی انتظامی
 چرا نیروی انتظامی با اراذل و اوباش شهرک شهید باهنر که 

باعث رعب و وحشت می شوند برخورد نمی کند؟
 از کلانتری 3۷ شهرک شــهید رجایی خواهش می کنم یک 
گشت برای اطراف شهرک شیرین تا دور بازار حافظ در نظر بگیرند. 

این منطقه شب ها نا امن است.

موسسات مالی و اعتباری
 خواهش می کنم به گوش استاندار و دادستان برسانید که ما تا 
کی باید برای گرفتن پول خودمان از میزان درگیر باشیم؟ چرا به فکر 

مردم نیستند؟

آب و فاضلاب
 آیا خیابان چمن به طرح اگو وصل شــده است؟ چرا مسئولان 
اطلاع رسانی نمی کنند؟ بعد اداره بهداشت از ما شکایت می کند!

متفرقه
 چند روز پیش رفتــم اداره دارایی در خیابــان آزادی، با وجود 
پنجره های کافی و روشنایی زیاد باز هم تمام لامپ ها روشن بود که 

کاملا اسراف است!
 اهل روســتای درخت جوز واقع در 60 کیلومتری شهرســتان 
نیشابور هستم. قطعه زمینی به من ارث رسیده، به مساحت 1400 
متر که با مشــقت و هزینه و زحمت بســیار آن را آباد کردم و به درآمد 
رســاندم. حالا می گویند جزو اراضی ملی است! بســیار به دادگاه و 
نهادهای مسئول مراجعه کردم. رأی کمیسیون منابع طبیعی و قاضی 
دادگاه و کارشناس منابع طبیعی این است که زمین شخصی است 
فقط یک مرحله کارشناسان گفته اند ملی است که ما به موقع اعتراض 
نکردیم و به نام ملی ســند زده اند. لطفا مســئولان رسیدگی کنند.
 من تیرماه سال 1390 به خدمت سربازی رفتم و بعد از 8 ماه 
خدمت به دلیل تشــنج معاف شــدم. بعد از یک ســال رفتم دنبال 
گواهینامه، مرا فرستادند برای کارت سلامت، اما هر وقت مراجعه 
می کنم مرا رد می کنند. 10 بار بیشتر رفتم و هر بار هم 500 تومان 
خرج کردم ولی رد کردند در صورتی که به 10 دکتر مراجعه کردم و 
گفتند سالم هستی. من یک خودرو دارم که درآمدم از آن است. به 

گواهینامه نیاز دارم.

بازتاب
 حاضرم به صــورت صددرصد رایگان معلم مدرســه بچه های 
روستای زکریا شوم تا وضعیت این مدرسه مشخص شود. مدرکم هم 

لیسانس علوم انسانی و مربی کودک ونوجوان است.

پاسخ سازمان غله منطقه 5 کشور به گلایه کشاورزان از عدم پرداخت کامل وجه گندم

قول دولت برای پرداخت کامل
 طلب گندم کاران تا پایان هفته

» لطفا از پرداخت بدهی دولت به کش��اورزان گزارش��ی تهیه کنید. نمی 
دانم چرا هر سال پول گندم کش��اورزان را قطره قطره و با تاخیر پرداخت 
می کنند؟ حدود چهار ماه از زمان برداشت محصول می گذرد اما هنوز با 
ما تسویه نکرده اند و بخشی از مطالبات مان بابت فروش گندم مانده است. 

واقعا شرایط نامناسبی از لحاظ مالی داریم.«
این پیامک یکی  از چندپیامکی است که گندم کاران استان به سامانه 
حرف مردم روزنامه »خراســان رضوی« ارســال کرده اند و خواستار 
پیگیری برای پرداخت کامل مطالبات شان شده اند.دولت هرساله 
در آستانه فصل برداشت گندم تمهیدات لازم را برای خرید تضمینی 
این محصول استراتژیک از کشــاورزان می اندیشد و هر ساله گندم 
کشاورزان توسط سازمان غله و ســازمان تعاون روستایی خریداری 
می شود که در این زمینه سازمان تعاون روستایی نقش مباشر را در 
خرید گندم ایفا کرده و گندم خریداری شــده را تحویل سازمان غله 
می دهد. امسال نیز خرید تضمینی گندم از کشاورزان خراسانی از 
اواخر خردادماه آغاز شد که مقرر شد بر اساس اولویت تحویل گندم، 

بهای آن به کشاورزان پرداخت شود.
 اکنون حدود 4 ماه از موعد تحویل گندم کشاورزان می گذرد و با آن 
که قرار بوده بهای گندم ها به صورت نقدی به کشاورزان داده شود 
اما همچنان بخش مهمی از طلب کشــاورزان باقی مانده است و آن 
چه نیز نقدا به کشاورزان داده شده به صورت تدریجی بوده است.در 
همین زمینه اوایل این هفته نیز یکی از کشــاورزان معترض به عدم 
پرداخت کامل مطالبات فروش گندم با مراجعه به تحریریه روزنامه 
»خراسان رضوی« گلایه های خود را مطرح کرد و در این زمینه گفت: 
سال گذشــته بعد از یک هفته همه پول گندمی را که تحویل تعاونی 
روســتایی یا ســازمان غله داده بودیم پرداخت کردند اما امسال  در 
تاریخ 24 تیرمــاه گندم تحویــل داده ایم اما هنوز بخشــی از پول آن 
را نداده اند. البته برخی کشــاورزان کــه در خردادماه گندم تحویل 
داده بودند تمام وجه آن را گرفته اند. امسال وضع فرق کرد به گونه 
ای که بخشی از پول گندم را به صورت قسطی و در هرقسط 200  یا 
500 هزارتومان به حساب مان واریز کردند که یک میلیون و 800 

هزارتومان آن باقی مانده است. 

وعده ای که عملی نشد • 
در زمینه پرداخت مطالبات گندم کاران معاون وزیر جهاد کشــاورزی 
در 13 مردادماه اعلام کرده بــود که تا کنون 6 هزار میلیــارد تومان از 

مطالبات گندم کاران باقی مانده است که تا اوایل مهر پرداخت خواهد 
شد.علی قنبری با اشاره به این که ارزش خرید گندم تاکنون 12 هزار 
میلیارد و 400 میلیون تومان بوده است، بیان کرده بود که »از کشاورزان 
به علت تاخیر در پرداخت پول خرید گندم عذرخواهی و تعهد می کنیم 
مطالبات آنان را تا اوایل مهر به طور کامل پرداخت کنیم.«این اظهارات 
وی درحالی اســت که یک ماه نیز از این وعده گذشت و گویا وعده های 
دیگری در راه اســت، وعده هایی کــه آن را در گفت و گو بــا مدیر عامل 

سازمان غله منطقه 5 کشور پیگیری می کنیم.

198 • میلیارد تومان از طلب گندم کاران استان باقی مانده است
ایرج حسن پور مدیر عامل سازمان غله منطقه 5 کشور در این زمینه به 
»خراسان رضوی« می گوید: پیگیر طلب گندم کاران هستیم و تا چند روز 
آینده باقی مانده طلب همه کشاورزان پرداخت می شود. وی تصریح می 
کند: تاکنون ۷4 درصد طلب کشاورزان خراسان رضوی پرداخت شده 
است که مبلغ پرداختی 5۷9 میلیارد تومان می باشد و 198 میلیارد 
تومان از طلب گندم کاران باقی مانده است. در هفته قبل که پیگیری 
کردم اعلام شــد در حال انجام امور برای پرداخت باقیمانده مطالبات 

کشاورزان طی همین هفته  هستند تا پرداخت آن انجام شود.
در همین زمینه با سهرابی معاون بازرگانی سازمان غله منطقه 5 کشور 
نیز گفــت و گو می کنیم کــه وی در ایــن زمینه می گویــد: طبق گفت و 
گوهایی که روز شنبه با مسئولان در تهران داشتیم قول دادند که بقیه 
طلب کشاورزان تا پایان این هفته پرداخت شود. معاونت برنامه ریزی 
ریاست جمهوری و بانک مرکزی این قول را داده اند که تا پایان این هفته 

بقیه طلب کشاورزان کشور بابت خرید تضمینی گندم پرداخت شود.

پیگیری وعده ها
حمیدرضا ناسخ


